
           

  
Республика Крым  

Белогорский район  
Мичуринский сельский совет 

17-я сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
01 октября 2025 года с. Мичуринское                                № 73 

 

О внесении изменений 

в решение Мичуринского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым 

от 18.12.2024 № 20 «О бюджете 

муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, утвержденным решением 43-й сессии Мичуринского сельского совета  

Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 10.11.2017 №261 (с изменениями), 

руководствуясь Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, принятого решением 3-й сессией 1-го созыва 

Мичуринского сельского  совета Белогорского района Республики Крым  от 07.11.2014 №15 

(с изменениями),  

 

Мичуринский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Мичуринского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 18.12.2024 № 20 «О бюджете муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 14.1 решения изложить в следующей редакции: 

          «14.1.  Увеличить (индексировать) с 1 октября 2025 года в 1,076 раза: 

   1) размеры денежных содержаний депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, установленные решением 

4-й сессии Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым 2-го 

созыва от 29.11.2019 № 20 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности администрации Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» (с изменениями); 

   2) размеры должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячные 

надбавки за классный чин муниципальных служащих, установленные решением 4-й сессии 

Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым 2-го созыва от 

29.11.2019 № 19 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

в органах местного самоуправления муниципального образования Мичуринское сельское 



поселение Белогорского района Республики Крым» (с изменениями).».2. Контроль за 

исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на «Портале 

Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района 

(belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 

образование района» подраздел «Мичуринское сельское поселение», а также путем 

размещения на информационном стенде административного здания Мичуринского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым, вступает в силу с 01.10.2025 

 

 

 

Председатель Мичуринского сельского совета – 

глава администрации Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым                                                           О.В. Сотникова 

 

 

 


